
 

РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 30.08.2022 №222 
п. Черемисиново 
 
О предоставлении семьям военнослужащих, заключивших контракт и 
проходящих или прошедших службу в именном батальоне материально-
технического обеспечения «Сейм», социальных гарантий 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального Закона от 6 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной 
поддержки семьям военнослужащих, заключивших контракт и проходящих 
или прошедшим службу в именном батальоне материально-технического 
обеспечения «Сейм», Представительное Собрание Черемисиновского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Установить для семей военнослужащих, заключивших контракт и 
проходящих или прошедшим службу в именном батальоне материально- 
технического обеспечения «Сейм», следующие социальные гарантии: 

1) бесплатный проезд в муниципальном транспорте на территории 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области; 

2) обеспечение детей военнослужащих бесплатными путевками в 
детские оздоровительные лагеря; 

3) бесплатное предоставление в собственность земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства.     

2. Выпадающие суммы доходов от предоставления социальных 
гарантий финансируются за счёт средств бюджета муниципального района 
«Черемисиновский район» Курской области. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования.  
 
Председатель Представительного Собрания                               И.И. Воронов 
Черемисиновского района Курской области 
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                                                                            М.Н. Игнатов 
 
 
 
 

 
 


